CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlosaindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de intervir junto ao

DER — Departamento de Estradas de Rodagem, para a criação de um acostamento

na Rodovia João Ceccon, que liga Indaiatuba a Cardeal (distrito de Elias Fausto).

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação, é atender solicitação de um grupo de ciclistas que

praticam essa modalidade, principalmente nos finais de semana e utilizam a Rodovia

João Ceccon, que liga Indaiatuba a Cardeal, distrito de Elias Fausto. Essa rodovia

serve também para muitos trabalhadores das duas cidades que estão bem

próximas. O acostamento irá oferecer maior segurança aos grupos de ciclistas que

utilizam o local para a prática de esportes ou lazer, bem como para muitos

trabalhadores que passam pelo local.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2021.

/

Luiz Ca os da Silva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 257/2021
19/02/2021 - 12:39
IND 178/2021

	Page 1